
UCHWAŁA NR XXXIX/653/21 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

w sprawie skargi nr BK.1510.15.2021 na Prezydenta Miasta Zabrze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 735) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 
13.02.2019 r. poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę nr BK.1510.15.2021 na Prezydenta Miasta Zabrze uznaje się za bezzasadną wskutek zaistnienia 
okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Poucza się skarżącego, że stosownie do treści art. 239 §1 Kodeks postępowania administracyjnego 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

  

Id: BC6BA8E8-C3F1-4CFA-AA57-EC9B8E7EF113. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/653/21 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 27.09.2021 roku do Urzędu Miasta Zabrze wpłynęło pismo mieszkańca stanowiące skargę na działania 
Prezydenta Miasta Zabrze w związku z nienależytym wywiązywaniem się z obowiązku wykonywania Uchwały 
Rady Miasta Zabrze nr XX/358/20. 
Przedmiotową skargę, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (zwana dalej Komisją). 
W dniu 12.10.2021 roku Komisja po wstępnym zapoznaniu się z treścią pisma wystąpiła z wnioskiem o rejestrację 
i zajęcie stanowiska przez Prezydenta Miasta  oraz zaprosiła Skarżącego na kontynuację posiedzenia komisji. 
Po otrzymaniu stanowiska Komisja kontynuowała posiedzenie w dniu 26.10.2021 roku zapoznając się szczegółowo 
ze sprawą celem jej zaopiniowania. Skarżący nie uczestniczył w posiedzeniu. 
Skarżący w piśmie stawia zarzut niewłaściwego wykonywania Uchwały Nr XX/358/20 Rady Miasta Zabrze 
i wskazuje w nim, iż w październiku 2019 roku „ani razu” nie dokonano odbioru odpadów, natomiast w listopadzie 
2019 „tylko w śladowej ilości”. Należy zaznaczyć, że w tym okresie obowiązywała Uchwała Nr XXIV/248/16 
Rady Miasta Zabrze z dnia 16 kwietnia 2016 r. 
Rozpatrywanie skargi na niewykonanie uchwały organu stanowiącego, której jeszcze nie było, jest 
bezprzedmiotowe. 
Zakładając, że jest to tzw. błąd oczywisty Wydział Gospodarowania Odpadami Komunalnymi wystąpił do 
Wrocławskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania ALBA S. A. o zajęcie stanowiska w sprawie zgłaszanych 
nieprawidłowości w zakresie realizacji usługi na wskazanej przez Skarżącego posesji. Przeprowadzona analiza 
dokumentacji z okresu październik – listopad 2020 wskazuje, że odbiór odpadów ze wskazanego adresu 
realizowany był zgodnie z częstotliwością wynikającą z Uchwały nr XX/358/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 
18 maja 2020 roku. 
Przedstawiona dokumentacja w postaci kart przekazania odpadów komunalnych (KPOK) oraz zrzutów z urządzeń 
GPS wskazuje, iż podjazdy WPO ALBA S.A. realizowały odbiór poszczególnych frakcji odpadów. Przedłożone 
zrzuty z urządzeń GPS są spójne z KPOK, a mianowicie: 
•data oraz godzina przedstawiona na zrzucie GPS mieści się w przedziale daty oraz godzin rozpoczęcia 
i zakończenia odbierania odpadów określonych w KPOK, 
•w każdym z dokumentów widnieje ten sam numer rejestracyjny pojazdu, 
•każda z kart przekazania odpadów komunalnych określa nazwę gminy oraz frakcję odpadów jaka jest odbierana 
konkretnym pojazdem. 
Zestawienie powyższych dokumentów z harmonogramami odbioru odpadów, jakie obowiązywały w październiku 
i listopadzie 2020 dla wspomnianej w skardze nieruchomości wskazuje, że częstotliwość została zachowana. 
Należy również zaznaczyć, że przeprowadzone czynności sprawdzające w zakresie liczby osób faktycznie 
zamieszkujących nieruchomość do liczby osób wskazanych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami potwierdziły nieprawidłowości, co skutkowało wszczęciem postępowania i wydaniem decyzji 
GOK.3137.4.11.2021.AŚ z dnia 6.07.2021 roku. 
Na nieruchomości dokonano wymiany pojemników o objętości 240 litrów na pojemniki o objętości 1100 litrów. 
W oparciu o przedstawione wyjaśnienia  Komisja zaopiniowała powyższą skargę jako bezzasadną. 

Id: BC6BA8E8-C3F1-4CFA-AA57-EC9B8E7EF113. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


